[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
13 февраля 2018 г. № 45 - од
г. Кувандык

	Об организации временной

трудовой занятости подростков в каникулярный период 2018 года.

В целях  обеспечения занятости несовершеннолетних граждан  в свободное от учебы время, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, приобщения их к трудовой деятельности и в соответствии  с  Законом  РФ «О Занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1994 г. № 1032-1, Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании Постановления АМО Кувандыкский городской округ  от 07.02.2018 № 152- п «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летнее и свободное от учебы время в 2018 году на территории Кувандыкского городского окурга Оренбургской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования:
1.1. Организовать трудовые места обучающихся по благоустройству территории МО Кувандыкский городской округ и заключить с ГКУ «Центр занятости населения города Кувандыка» договоры о совместной работе по организации трудоустройства на временную работу несовершеннолетних граждан (достигших 14 – летнего  возраста) в летний период и в свободное от учебы время.
1.2.  Предоставить  списки несовершеннолетних,  задействованных во временной трудовой  занятости, в срок до 20.05.2018 г. (с указанием Ф.И.О. несовершеннолетних, графика работы, вида работ (Назаровой
 Н.М)).
1.3. Назначить  приказом  по  образовательной организации ответственных  лиц  за  организацию  работы  по  трудоустройству несовершеннолетних.
1.4. Обеспечить в первоочередном порядке трудоустройство детей из семей, находящихся  в трудной  жизненной  ситуации (малообеспеченные семьи, дети-инвалиды, дети-сироты, состоящие на  разных видах учета и др.).
1.5.  Не допускать работу несовершеннолетних в качестве вожатых

            в  лагерях различных типов и видов, в походах, сплавах, экспедициях.
2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования АМО Кувандыкский городской округ Долженкову М.В.
Начальник  управления образования                                         А.Н. Самойлов